



Vanliga frågor när någon avlider

Till dig som i ditt arbete möter anhöriga och närstående till nyligen avliden person.

Vem är dödsbodelägare?

Dödsbodelägare är i första hand efterlevande make eller maka och barn samt universella testamentstagare (om det finns ett testamente). Kontakta Skatteverket, folkbokföringen telefon: 0771-567 567 för att få information om den avlidna var gift och/eller hade barn.

Finns det inte make, maka eller barn är det föräldrar eller syskon, och avlidna syskons barn, som är dödsbodelägare. Finns ingen av ovanstående släktingar är föräldrarnas syskon dödsbodelägare. Kusiner är däremot inte dödsbodelägare.

Vem som är dödsbodelägare regleras enligt lag. Det har ingen betydelse om man har haft kontakt med varandra eller inte.

Vem ska meddela dödsbodelägarna om dödsfallet?

Det är sjukvårdens ansvar att lämna dödsbud. Har sjukvården inte kunnat hitta några anhöriga till den avlidna ska ni kontakta Boutredningsenheten. Boutredningsenheten kan hjälpa till

med att efterforska anhöriga så att sjukvården kan lämna dödsbud. Boutredningsenheten kan inte lämna dödsbud då det är sjukvårdens ansvar (se SFS 2017:80 och Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd HSLF-FS 2015:15).

Då någon av de anhöriga har fått dödsbudet är det dennes ansvar att meddela övriga dödsbodelägare.

Hur vet jag att jag har en dödsbodelägare framför mig?

Om dödsbodelägaren är en make, maka eller barn till den avlidna kan du begära att anhöriga har med sig dokumentet Dödsfallsintyg och släktutredning. Det dokumentet kan anhöriga beställa hos Skatteverket. Om släktskapet inte framgår av dokumentet kan en bouppteckning efter någon tidigare avliden familjemedlem påvisa släktskapet.

Bouppteckning kan anhöriga beställa hos Skatteverket respektive Riksarkivet. I vissa fall behöver en släktutredning beställas hos Rikssarkivet, telefon: 010-476 70 00.

Vilka är dödsbodelägarnas skyldigheter?

Dödsbodelägarna ansvarar gemensamt för dödsboet i enlighet med bestämmelserna i Ärvdabalken. Det gäller oavsett om de tidigare har haft kontakt med den avlidna eller inte. Det är viktigt att samtliga dödsbodelägare är överens om de åtgärder som vidtas i dödsboet, till exempel uppsägning av lägenhet. I dödsbodelägarnas skyldigheter ingår bland annat att ombesörja begravningen.

Vem tar hand om dödsboet om man inte hittar dödsbodelägare?

Om inga anhöriga påträffas är det Boutredningsenhetens ansvar att ta hand om dödsboet och vidta nödvändiga åtgärder.



**Boutredningsenheten
ansvarar för dödsbofrågor
i hela Göteborgs Stad.
Välkommen att kontakta
oss om du har frågor.**

Telefon: 031-367 90 79

Vi har telefontid måndag, tisdag och torsdag klockan 9-11.

Fax: 031-367 90 41

E-post: boutredningsenheten@socialcentrum.goteborg.se